р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 28.11.2018 г. Усть-Илимск №208

«О проведении муниципального конкурса
«Публичная лекция»
среди педагогов дошкольных образовательных организаций

С целью профессионального и личностного развития педагогов, работающих в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования; выявления и поддержки инновационных методов, средств и технологий
дошкольного образования, руководствуясь п.п. 62.2 Положения об Отделе образования
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

1. Утвердить формат проведения и критерии муниципального конкурса «Публичная
лекция» (Приложение № 1).
2. Провести муниципальный конкурс «Публичная лекция» 12 декабря 2018 года, начало в
10-00 часов в Отделе Образования Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район». Предварительно направить заявку об участии в конкурсе (Приложение
№ 3 ).

3. Утвердить состав жюри конкурса «Публичная лекция» (Приложение № 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста муниципального
ресурсно-образовательного центра Савенкову В.И.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных

Приложение № 1
к приказу от 28.11.2018 № 208

«Публичная лекция»
Формат: публичное выступление на заданную тему.
Темы выступлений для каждого участника конкурса, отражающие современные

тенденции развития дошкольного образования, определяются и утверждаются жюри. Тема
выступления (лекции) и очередность выступления участников определяется жеребьевкой
накануне выполнения конкурсного задания.

Регламент: до 7 минут. Ответы на вопросы экспертной комиссии очного этапа
конкурса (2 вопроса) - до 3 минут каждый.

Критерии оценивания

Критерий Шкала оценивания Максимально
е количество

баллов
1. Соответствие теме выступления 0-3 баллов 3

2.Отражение в выступлении
социокультурной основы современного
дошкольного образования и тенденций его
развития

0-3 баллов 3

3.Убедительность (умение
профессионально аргументировать и/или
комментировать идеи, актуальность
высказываемых идей и положений)

0-3 баллов 3

4.Коммуникативная культура (контакт с
залом, эмоциональность, артистизм,
тайминг)

0-3 баллов 3

Максимальное количество баллов - 12

Приложение № 2
к приказу от 28.11.2018 №208

Жюри
муниципального конкурса «Публичная лекция»

1 Савенкова В. И. -  методист муниципального ресурсно-образовательного центра
Отдела образования;
2. Молчанова Т.А. -  старший воспитатель МДОУ «Березка»; руководитель РМО

ДОУ;
3. Стародуб С.М. - старший воспитатель МДОУ «Малыш»;
4. Сизых С.И. -  старший воспитатель МДОУ «Журавушка»;
5. Байден С.О. -  старший воспитатель МДОУ «Брусничка».

Приложение № 3
к приказу от 28.11.2018 № 208

Заявка на участие

в муниципальном конкурсе «Публичная лекция»

№
п/п

ФИО участника Образовательная
организация

должность